



### JUPITER WAGONS LIMITED

(formerly known as Commercial Engineers & Body Builders Co Limited) (CIN No – L28100MP1979PLC049375)

04 September, 2022

To,

The Secretary,
Bombay Stock Exchange Limited,
25<sup>th</sup> Floor, P J Towers,
Dalal Street,
MUMBAI – 400 001
Fax No.022 2272 2061/022 2272 2041

The Secretary
National Stock Exchange of India Ltd
Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No C/1 G Block,
Bandra Kurla Complex, Bandra (East)
Mumbai 400051

Fax No. 022-2659 8237/38, 66418124/25/26

Sub:- Publication of Notice for the Annual General Meeting and Remote E-Voting

**Ref:- BSE Scrip Code 533272** 

NSE:-JWL

Dear Sir / Madam,

We have published the Notice of 42<sup>nd</sup> Annual General Meeting to be held on 28<sup>th</sup> September 2022, and intimation regarding remote e-voting in Raj Express and Financial Express Newspaper.

Please find enclosed herewith a copy of the paper cutting of the same.

This for your intimation and record

For Jupiter Wagons Limited (formerly Commercial Engineers & Body Builders Co Limited)

Deepesh Kedia Company Secretary

Regd Office : 48, Vandana Vihar, Narmada Road, Gorakhpur, Jabalpur (M.P.) – 482001

Email Id – cs@cebbco.com, Website – www.cebbco.com, Tel – 0761-2661336

Factory (Unit I) : 21,22,33,34, Industrial Area Richhai, Jabalpur - 482010 M.P.,

Factory (Unit II) : NH12-A, Village Udaipura, Teh. Niwas, Distt. Mandla - 481661 M.P.,

Factory (Unit III) : Plot No. 690 to 693 & 751 to 756, Sector III, Industrial Area, Pithampur, Distt. Dhar,

Factory (Unit V) : Plot No. 742, Asangi Phase Area, Saraikela, Jharkhand – 932109,

 $Factory \ (Unit \ VI) \quad : 118, \ Village \ Imlai, \ Near \ Deori \ Railway \ Station, \ P.O. \ Panagar, \ Jabalpur - 483220$ 

Kolkata Office : 4/2, Middleton Street, Second Floor, Kolkata (W.B.) 700071 IN

**FE SUNDAY** 

WWW.FINANCIALEXPRESS.COM

## ZERO CHANCE OF SLIPPING INTO RECESSION

# Will work for double-digit growth, says Sitharaman

PRESS TRUST OF INDIA Hyderabad, September 3

**HOPING FOR A** double-digit growth in GDP in this financial year, Union finance minister Nirmala Sitharaman on Saturday said the nation is on a strong wicket when compared to others, and is responsive in terms of extending hand-holding to the required sections.

Speaking to media persons here, she quoted reports saying the country has zero per cent chance of slipping into recession.

"I hope for (double-digit growth). We will work for it... So if you're not on the verge of recession, it also gives me the confidence that if you are constantly responsive in terms of the sections which need handholding, in terms of the boost that we have to give to the economy..." she said when asked if she expects doubledigit growth in the gross domestic product (GDP) for

the year. Recent figures released by the Centre indicated that the nation clocked 13.5% growth in GDP in the first quarter of the current financial year. It was 20.1% a year ago.

Sitharaman further said

PRESS TRUST OF INDIA

New Delhi, September 3

**VEDANTA GROUP FIRM Hin-**

dustan Zinc on Saturday said it

has entered into a pact with

special purpose vehicle (SPV)

Serentica Renewables India 4

for the delivery of renewable

a bid to supply power over a

The SPV has been formed in

The delivery of renewable

powerwould be for a capacity up

to 200 mw. This project will be

funded on a 70:30 debt-to-

equity basis. In a filing to BSE,

HZL said that "26% of equity

will be held by company in the

Serentica Renewables India 4

Private Limited...The remaining

equity in the Serentica Renew-

ables India 4 Private Limited will

be held by affiliated companies,"

at par as per investment pact

The equity infusion will be

Re Sustainability to

start recycling of twin

towers' waste next week

the filing said.

power on a long-term basis.

long-term to the company.



Finance minister Nirmala Sitharaman speaks to media as Telangana's Bharatiya Janata Party president Bandi Sanjay Kumar (left) looks on in Hyderabad on Saturday

some may argue that the high growth rate is because of the low base.

"Compared to economies we are talking about, we are on a sound wicket. We are literally the fastest growing economy," she said.

Referring to the World Bank and International Monetary Fund (IMF) reports, the

renewable power supply

and the tariff rate agreed has

been independently bench-

marked by a third party with

reference to prevailing market

tariff for renewable energy

power and a cost-plus model

prescribed by the Central Elec-

Hindustan Zinc signs deal for

Union minister said she was also taking into consideration the fact that economies which were far more developed than India and comparable with the country, are on the verge of recession. To another query on freebies, she said everybody

should participate in the

debate on the issue. "We should become a party

to the discussion. Because if you are giving something free means somebody is paying for it," Sitharaman said.

She suggested that any government after coming to power must assess its financial situation in terms of tax revenues and others, and make provisions before offering freebies.

**AS PER AGREEMENT** 

■ The delivery of renewable

■ This project will be funded

on a 70:30 debt-to-equity

power would be for a

■ The equity infusion

■ The special purpose

parts of the country

vehicle will set up captive

power projects in different

two years of signing the pact.

"The equity infusion of ₹350

crore in the Serentica Renew-

ables India 4 Private Limited

will be made at par, in accor-

dance with the Investment

Agreement," the filing said.

will be on par as per

investment pact

basis

capacity up to 200 mw

## NGT slaps ₹3,500-crore penalty on Bengal govt

PRESS TRUST OF INDIA New Delhi, September 3

THE NATIONAL GREEN Tribunal has imposed a penalty of ₹3,500 crore on the West Bengal government for the huge gap in solid and liquid waste generation and treatment.

The green panel said the state government does not appear to be prioritising setting up of sewage and solid waste management facilities though according to the state's budget for 2022-2023, there is provision of ₹12,818.99 crore on urban development and municipal affairs.

Observing that health issues cannot be deferred to the long future, a bench headed by NGT chairperson Justice A K Goel said it is the constitutional responsibility of the state and the local bodies to provide a pollution free environment.

The NGT noted that out of 2,758 million litres per day of sewage generation in urban areas and the treatment capacity of 1,505.85 MLD (by setting up 44 STPs), only 1,268 MLD is reported

to be treated, leaving a huge gap of 1,490 MLD.

It said being part of the right to life, which is also a basic human right and absolute liability of the state, lack of funds cannot be pleaded to deny such right.

While there may be no objection to any central

availed, the state cannot avoid its responsibility or delay its discharge on that pretext, it said.

"Considering damage to the recipient environment, we hold that apart from ensuring compliance at the earliest, compensation has to be paid by the state for past violations.

"Final amount of compensation under the

two heads (solid and liquid waste) is assessed at ₹3,500 crore which may be deposited by the state of West Bengal in a separate ring-fenced account within two months," the bench said. If violations continue, liability to pay addi-

tional compensation may have to be considered, it added. The tribunal said segregation of the solid

waste at source and its earliest processing nearest to the point of generation with defined destination is imperative. "Compliance of environmental norms on

the subject of waste management has to be high on priority. Tribunal has come across cases of serious neglect and continuing damage to the environment in absence of inadequate steps for treatment of solid and liquid waste.

"We are of the view that issues have been identified and monitored by the tribunal for a long time. It is high time that the state realises its duty to law and to citizens and adopts further monitoring at its own level," the bench said. The directions came while monitoring compliance of Municipal Solid Waste Management Rules, 2016 and other

environmental issues by states and Union Territories.

## I-T refunds rise 69% at ₹1.14 trn in April-August

**FE BUREAU** New Delhi, September 3

**REFUNDS BY THE** income tax department rose 69% on-year to over ₹1.14 trillion in April-August of the current financial year.

"Income tax refunds of ₹61,252 crore have been issued in 1,96,00,998 cases & corporate tax refunds of ₹53,158 crore have been issued in 1,46,871 cases (in April-August 2022)," the income tax department tweeted.

In April-August 2021, the department had issued refunds of over ₹67,401 crore.

Despite higher refunds, the net direct tax collections have grown by over 30% on-year in the first five months of the current financial year as against a flat growth required to achieve the annual target for the financial year 2022-23.



### JUPITER WAGONS LIMITED

(FORMERLY KNOWN AS COMMERCIAL ENIGNEERS & BODY BUILDERS CO LIMITED) Registered Office: 48, Vandana Vihar, Narmada Road, Gorakhpur, Jabalpur (M.P.) India [CIN: L28100MP1979PLC049375] Tele No.: 0761-2611336 Email address: cs@cebbco.com, Website: www.cebbco.com, www.jupiterwagons.com

### NOTICE OF 42" ANNUAL GENERAL MEETING AND E-VOTING INFORMATION NOTICE is hereby given that the 42<sup>rd</sup> Annual General Meeting ("AGM") of the Members of Jupiter

Wagons Limited (formerly Commercial Engineers & Body Builders Co Limited) ("the Company") for the F.Y. 2021-22 will be held on Wednesday, September 28, 2022 at 02:30 P.M. through electronic mode [video conference ("VC") or Other Audio Visual Means ("OAVM")] without the physical presence of the Members at a common venue, in compliance with all the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and rules made thereunder and the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, read with General Circular No. 14/ 2020 dated April 8, 2020, General Circular No. 17/ 2020 dated April 13, 2020, General Circular No.20/2020 dated May 5, 2020 and General Circular No.02/ 2022 dated May 5, 2022 (hereinafter collectively referred to as 'MCA Circulars') and Circular No. SEBI/HO/CFD/ CMD2/CIR/P/2022/62 dated May 13, 2022 issued by Securities and Exchange Board of India('SEBI') (hereinafter collectively referred to as 'AGM related circulars'), to transact businesses set out in the Notice of AGM. The requirement of sending physical copies of the Annual Report has been dispensed with.

In compliance with the said MCA circulars and SEBI Circular, the Company has sent the Notice of the AGM and Annual Report 2021-22 on 03th September 2022, through electronic mode to all the members whose email IDs are registered with the Company/ Depository Participant(s). These documents are also available on the website of the Company at www.cebbco.com and www.jupiterwagons.com, website of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nselndia.com and on the website of Share Transfer Agent of the Company viz. Kfin Technologies Limited (formerly Kfin Technologies Private Limited) (hereinafter referred to as 'KFin') at https://evoting.karvy.com.

Pursuant to provisions of section 108 of the Companies Act, 2013 and Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, members holding shares in physical or dematerialized form, as on the cut-off date i.e. 16" September, 2022, may cast their vote electronically on the business as set out in the Notice of 42<sup>™</sup> AGM of the Company through e-voting platform of Kfin through their portal https://evoting.karvy.com or NSDL, https://eservices.nsdl.com.or CDSL, https://web.cdslindia.com/myeasi. The detailed procedure/ instructions for e-voting are contained in the Notice of 42<sup>rd</sup> AGM.

a. Remote e-voting through electronic means shall commence from 25° September, 2022 (9.00

In this regard, the Members are hereby further notified that:

a.m.) and end on 27" September, 2022 (5.00 p.m.).

 Cut-off date for the purpose of e-voting shall be 16th September, 2022. . Persons who have acquired shares and become members of the Company after the dispatch of

Notice and who are eligible shareholders as on the cut-off date i.e. 16" September, 2022, may contact Mr. Shyam Kumar on (040) 6716 1568 or shyam.kumar@kfintech.com to obtain the login Remote e-voting through electronic means shall not be allowed beyond 5.00 p.m. of 27 September, 2022.

. Members present at the meeting through VC / OAVM facility and who had not cast their votes or the resolutions through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be

eligible to vote through e-voting system during the AGM. The instructions for attending the AGM through VC/ OAVM are provided in the Notice of the AGM. Members who have cast their votes by remote e-voting prior to the AGM may also

attend/participate in the AGM through VC/OAVM facility, but shall not be allowed to cast their votes A person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners

maintained by the depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail of the facility of remote e-voting as well as e-voting during the AGM. In case of any grievance in connection with the facility for remote e-voting, the shareholders may.

contact Mr. Shyam Kumar or refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) section/a-voting user manual for shareholders available at the Downloads section on https://evoting.karvy.com. lelpdesk for Individual Shareholders holding securities in demat mode who need assistance for any technical issues related to login through Depository i.e. NSDL and CDSL

 Members facing any technical issue in login can contact NSDL helpdesk by sending a request at evoting@nsdl.co.in or call on toll free no.: 1800 1020 990 and 1800 22 44 30

 b. Members facing any technical issue in login can contact CDSL helpdesk by sending a request a helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact on 022-23058738 or 022-23058542-43 Members who have not registered their email addresses and mobile numbers, are requested to get

themselves registered with Kfin, by clicking the link <a href="https://ris.kfintech.com/email-registration">https://ris.kfintech.com/email-registration</a> to receive copies of the Annual Report for FY 2021-2022 along with the Notice of the 42<sup>rd</sup> AGM containing the detailed procedure and instructions for remote e-voting and Instructions for participation In the AGM through VC/OAVM facility. Please keep your most updated email id registered with the company /your Depository Participant to receive timely communications.

Members are requested to carefully read all the Notes set out in the Notice of the AGM and in particular, instructions for joining the AGM, manner of casting of votes through remote e-voting and

e-voting during the AGM. For Jupiter Wagons Limited

(formerly known as Commercial Engineers & Body Builders Co Limited)

Date - 04.09.2022

Deepesh Kedia Company Secretary & Compliance Officer M.No. - 34616

Place - Jabalpur

### MOHINDRA FASTENERS LIMITED Regd. Office: 304 Gupta Arcade, Inder Enclave, Delhi - Rohtak Road, New Delhi-110087

Website: www.mohindra.asia Email id: csnidhipathak@mohindra.asia Phone: +91-11- 46200400, 46200401

INFORMATION REGARDING THE 28 TH ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCING/OTHER AUDIO-VISUAL MEANS Notice is hereby given that:

the 28th September, 2022 at 11:30 A.M. (IST) through Video Conferencing "VC" / Other Audio-Visual Means OAVM' without the physical presence of Members of the Company at a common venue, in compliance with the provisions of the Companies Act, 2013 read with General Circular Nos. 20/2020 dated 5th May, 2020 and 02/2022 dated 5th May, 2022 issued by Ministry of Corporate Affairs (MCA) read with SEBI Circular dated 13th May, 2022 which also has allowed listed entities to send their Annual Report in electronic mode (collectively referred to as Circulars). The venue of the said meeting shall deemed to be the Registered Office of the Company at 304, Gupta Arcade, Inder Enclave, Delhi-Rohtak Road, Delhi-110087.

1. The 28th Annual General Meeting (AGM) of the members of the Company will be held on Wednesday,

The Members can attend and participate in the AGM through VC/OAVM only. Detailed instructions for joining the AGM will be provided in the Notice of AGM. Members attending the meeting through VC / OAVM shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013. 3. Member may further note that in pursuance of above stated MCA & SEBI Circulars, the Electronic Copies of Notice of the AGM along with Annual Report for the FY 2021-22 shall be sent in due course to all the members whose email addresses are registered with the Company/Depositories/Share Transfer Agent. Members of the Company holding shares either in physical form or in Dematerialized forms as on

Benpose date i.e. Friday 02nd September, 2022 will receive Annual Report along with notice of 28th AGM for the financial year 2021-22 through electronic mode only. The Notice of the 28th AGM and the Annual Report will also be available on the website of the Company at www.mohindra.asia, website of the Metropolitan 4. For members who are holding shares in physical form and who have not registered their email address

and contact numbers with the Company/Depositories/Share Transfer Agent (RTA) and also in case you have not updated your bank account mandate for receipt of dividend directly into the bank accounts through Electronic Clearing Service or any other means ('Electronic Bank Mandate'), you may kindly register/update the same by following the process/instructions as provided in the notes of the Notice of 28th AGM:

Physical Holding: Send a signed request letter in Form ISR-1 made available on Company's website at http://mohindra.asia/mfl/shareholder corner.html along with supporting documents to the RTA of the Company i.e. Skyline Financial Services Pvt. Ltd.(D-153/A, 1st Floor, Okhla Industrial Area, Phase-I, New Delhi-110020) and provide the following details/documents for registering email address:

 a) Folio No., b) Name of shareholder, c) Email ID, d) Copy of PAN card (self-attested), e) Copy of Aadhar (self-attested) f) Copy of share certificate (front and back).

Following additional details/documents need to be provided in case of updating Bank Account details: a) Name and Branch of the Bank in which you wish to receive the dividend, b) the Bank Account type, c) Bank Account Number, d) MICR Code Number, e) IFSC Code, and f) Copy of the cancelled cheque bearing the name of the first shareholder.

De-mat Holding: Please contact your Depository Participant (DP) and register your email address, contact numbers and bank account details in your de-mat account, as per the process advised by your DP.

Please note that members may also use this link <a href="https://www.skylinerta.com/EmailReg.php">https://www.skylinerta.com/EmailReg.php</a> to temporarily update their Email id, PAN & Contact number at the website of our Registrar of Share Transfer Agent M/s Skyline Financial Services Pvt. Ltd. Kindly note that your Email/ Mobile/PAN is being registered here temporarily and is subject to verification. Members holding shares in physical form may get their KYC updated by sending request to RTA at email Id compliances@skylinerta.com and members holding shares in de-mat form can contact their Depository Participant.

6. The Company shall provide remote e-voting facility (before AGM) to all its members to cast their vote on the resolutions set forth in the Notice of 28th AGM. Additionally, the Company shall also provide the e-voting facility during the AGM. The instructions to participate/join the AGM and the manner of casting the votes through Remote E-voting (before AGM) and e-voting during the AGM by the members who are holding shares in physical form or who are have not registered their email addresses with the company shall be provided in the notes of the Notice of 28th AGM. Members are requested to kindly view the same. This advertisement is being issued for the information and benefit of all the members of the Company in compliance with the MCA Circulars and SEBI Circulars.

By order of the Board For Mohindra Fasteners Limited

Nidhi Pathak

Place: New Delhi Date: 03.09.2022

tricity Regulatory Commission.

4 Pvt will set up captive power

projects in different parts of the

country according to the suit-

able location and the SPV will

commission the projects with

Serentica Renewables India

## **GAYATRI SUGARS LIMITED**

Regd. & Corp. Office: B-2, 2<sup>nd</sup> Floor, 6-3-1090, T.S.R. Towers, Rajbhavan Road, Somajiguda, Hyderabad-500 082. TG, IN Tel: 040-23414823/4826 E mail:gayatrisugars@gmail.com

CIN: L15421TG1995PLC020720

## **NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING AND REMOTE E-VOTING**

Notice is hereby given that the 27<sup>Th</sup> Annual General Meeting (AGM) of the Members Gayatri Sugars Limited will be held on Monday, the 26th September, 2022 at 03.30 P.M through Video Conference (VC)/Other Audio Visual Means

The Annual Report for the financial year 2021-2022, including the notice convening the AGM, was sent to the Members of the Company through electronic mode, whose email addresses are registered with the Company/Depositories and the meeting shall be conducted without physical presence in accordance with the circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs and Securities Exchange Board of India. The AGM notice and the Annual Report have also been uploaded on our website-www.gayatrisugars.com

instructions forming part of the notice. The Board of Directors of the Company has appointed Y. Koteswara Rao, Practicing Company Secretary for conducting e-voting process in accordance with law in a fair and transparent manner. The Company has engaged the services of M/s. Central Depository Services (India) Limited (CDSL) for e-voting facility and is available at www.evotingindia.com.

All the business shall be transacted through voting by electronic means. b. Members holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date i.e 19th September

2022 may cast their vote electronically on the items of business as set out in the notice. The voting rights of members for e-voting and voting during AGM shall be in proportion to their shareholding in the paid up equity share capital of the Company as on the cut-off date.

05:00 P.M. The remote e-voting module shall be disabled by the CDSL thereafter and voting by electronic means shall not be allowed beyond the said date. Once the vote on a resolution is cast by the shareholder it cannot be changed subsequently.

- as of the Cut-off date i.e., 19th September, 2022, shall view the Notice of the AGM on the website of the Company www.gayatrisugars.com such person can follow the same instructions which have been mentioned under evoting in Notice.
- resolutions through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through remote e-voting system during the AGM through VC/OAVM from CDSL remote e-voting system.
- In case of queries or grievances pertaining to remote e-voting procedure, shareholders may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and remote e-voting user manual for Shareholders available at the help section of www.evotingindia.com or may contact Mr. Lalit Kumar Thanvi, Company Secretary and Compliance Officer at Gayatri Sugars Limited, B-2, TSR Towers, 6-3-1090, Rajbhavan Road, Somajiguda, Hyderabad – 500 082

Limited, House No. 12-10-167, Bharat Nagar, Hyderabad – 500018, Email: info@vccilindia.com Tel: 040-23818475. Pursuant to the provisions of Section 91 of the Companies Act, 2013 the 'Register of Members and Share Transfers

> T. SARITA REDDY Managing Director

For **GAYATRI SUGARS LIMITED** 

(OAVM) to transact such items of Business as mentioned in the said notice dated August 04, 2022.

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is providing e-voting facility to all its members holding shares either in physical or in dematerialized form to cast their vote electronically. The Procedure for remote e-voting is available in the e-voting

Sending of all notices through e-mail was completed by the Company on 03.09.2022. Remote E-voting commences on September 19, 2022 at 09:00 A.M and ends on September 26. 2022. at

Any person who becomes member of the Company after dispatch of the Notice of the meeting and holding shares

- Those members who will be present in the AGM through VC /OAVM facility and have not cast their vote on the
- The member who cast their vote through remote e-voting prior to AGM may also attend the AGM through VC/ OAVM but shall not be entitled to cast their vote again.
- or may contact Mr. V R Prasad, Chief Financial Officer at Gayatri Sugars Limited, B-2, TSR Towers, 6-3-1090, Rajbhavan Road, Somajiguda, Hyderabad – 500 082 or send an email to cs.gsl@gayatri.co.in Tel: 040-23414823/ 26 or contact Mr. P.V. Srinivasa Rao/Mr. E.S.K. Prasad, Senior Manager at Venture Capital and Corporate Investments

Books' for the Equity Shares of the Company will remain closed from 19<sup>nd</sup> September, 2022 to 26<sup>th</sup> September, 2022 (both days inclusive) for the purpose of Annual General Meeting. By the Order of the Board

financial en epar.in

New Delhi, September 3 **STEEL** ITY

PRESS TRUST OF INDIA

**RESUSTAINABILITY ON Satur-**

day said it is likely to start recy-

cling of 30,000 tonne of waste

generated from the demolition

of Supertech's twin towers from

the contract from Noida

Authority to recycle waste gen-

erated from the demolition of

Supertech's twin towers over

the next three months.

The company has bagged

Noida, September 3

next week.

**FE BUREAU** 

**AUTHOR-**India (SAIL) on Saturday Kumar

as the director (technical, projects and raw materials) with

Singh has

said Arvind

The country's steelmaking giant Steel Authority of India (SAIL), a Maharatna PSU, on Friday said that it supplied the entire specialty DMR grade

Prior to this, Singh was

working as the executive

director (works) in the com-

steel for the nation's first indigenously built Aircraft Carrier INS Vikrant.

The waste will be converted into construction materials. Total waste generated from the

demolition is estimated at

80,000 tonne. The twin towers, nearly 100 m tall, were demolished on Sunday. Over 3,700 kg of explosives were used in the operation. Nearly ₹20 crore were spent to demolish the twin towers, although the Supertech said it suffered a ₹500-crore loss in the development of

these two towers.

## Singh takes over as SAIL director for tech & projects

pany's IISCO plant. He joined OF SAIL in 1987.

effect from September 3.



DIN 00017122

New Delhi

Company Secretary & Compliance Officer



## विद्यार्थियों को किया ऊजा की बचत के प्रति जागरूक

### जीएस कॉलेज में ऊर्जा साक्षरता अभियान पर कार्यशाला

जबलपुर 🔳 राज न्यूज नेटवर्क

गोविन्दराम सेकसरिया कॉलेज सभागार में शनिवार को ऊर्जा साक्षरता अभियान पर कार्यशाला का आयोजन किया गया। कार्यशाला में मप्र ऊर्जा निगम अक्षय ऊर्जा अधिकारी प्रवीण तिवारी एवं सहयोगी मोहम्मद जावेद द्वारा प्रेजेन्टेशन के माध्यम से ऊर्जा साक्षरता एप प्रक्रिया को समझाते हुए विद्यार्थियों को ऊर्जा की बचत के प्रति जागरूक किया। कार्यशाला में कॉलेज प्राचार्य डॉ. सुनील कुमार पाहवा ने विद्यार्थियों को ऊर्जा की बचत के प्रति जागरूक रहने को प्रेरित किया। कार्यक्रम में लगभग 60 प्राध्यापक एवं कर्मचारी और 282

पेंशनर्स संघ ने की बकाया भता देने

की मांग सिहोरा।पेंशनर्स एसोसिएशन तहसील शाखा ने सभी पेंशनरो को केन्द्र के समान 38 प्रतिशत भत्ता एवं अधिनियम 200 धारा 49 को छत्तीसगढ़ से समाप्त कराते हुए 16 प्रतिशत बकाया महगांई भता देने के मांग मध्यप्रदेश शासन से की है। संघ के तहसील अध्यक्ष गंगाराम गुप्ता ने बताया की सरकार द्वारा मांग पर विचार नहीं किया गया तो प्रांतीय महासमिति की बैटक में आगामी रणनिति तैयार की जायेगी और लंबित मांगो के संबंध में निरंतर आन्दोलन किया जायेगा। संघ के जीडी सुहाने, मुन्ना लाल गौतम, एलपी चनपुरिया, भगवत कोरी, अशोक सरावगी, रमेश कुररिया, शंकर लाल मिश्रा, राममिलन मिश्रा, दिनेश तिवारी, आरडी शुक्ला, लखन लाल दुबे, चेतराम विश्वकर्मा, सरमन लाल विश्वकर्मा, मदनलाल सोनी, खुशीलाल लखेरा, आरपी दुबे, हुब्बी लाल चक्रवर्ती, शिवकुमार तिवारी ने शीघ्र मांग पूरी करने की मांग की है।

विद्यार्थियों ने सहभागिता की एवं एप डाउनलोड कर रजिस्ट्रेशन कर प्रमाण पत्र प्राप्त किया। मुख्य वक्ता द्वारा एप के माध्यम से ऊर्जा के विभिन्न साधनों एवं ऊर्जा की बचत के संबंध में महत्वपूर्ण जानकारी प्रदान की गई। संचालन डॉ. नीरज केशरवानी ने किया। आयोजन में कॉलेज के ऊर्जा साक्षरता अभियान के नोडल अधिकारी डॉ. शरद रजक वरिष्ठ प्राध्यापक डॉ. विनोद मिश्रा, डॉ. डीबी कोष्टा, डॉ. एनसी. त्रिपाठी, डॉ. राजकुमार गौतम, डॉ. शक्ति प्रताभन, डॉ. शिव कुमार व्यास, डॉ. सीके चौकसे, डॉ. आरती पटेल, डॉ. अशोक बनर्जी, अनुराग उपाध्याय एवं समस्त प्राध्यापक एवं कर्मचारीगण उपस्थित रहे।

### सामाजिक विचार, मंथन एवं सुझाव के लिए बैठक आज

जबलपुर। 4 सितंबर दिन रविवार दोपहर 1:30 बजे मां लक्ष्मी मैरिज गार्डन रैकवार का बगीचा यशवंत नगर, कटरा अधारताल में ढीमर समाज उत्थान, जलकल्याण महासभा अधारताल जबलपुर के तत्वाधान में बैठक का आयोजन किया जा रहा है। जिसमें वरिष्ठ समाज सेवी उमा रैकवार की अध्यक्षता एवं प्रोफेसर एमएल केवट के मुख्यातिथि तथा मध्यप्रदेश के विभिन्न जिलों से पधार रहे समाज सेवियों के विशिष्ट आतिथ्य में समाज के परंपरागत व्यवसाय रोटी, रोजी, नदी, तालाब, बांधों, नर्मदा के तटवर्ती क्षेत्रों में रोजगार के संरक्षण, समाज को जागरूक, संगठित, ताकतवर बनाने के उद्देश्य से यह महत्वपूर्ण बैठक आयोजित की जा रही है। जिसमें उपस्थिति की अपील रामकुमार रैकवार, प्रहलाद रैकवार, नारायण केवट, काशी रैकवार, कोमल रैकवार, राकेश केवट, सुरेश रैकवार, भगवान दास रैकवार, सोनू रैकवार, शिव बर्मन, वासू रैकवार,

# नये भवन में विद्यालय का विधायक ने किया शुभारंभ

विस्थापितों की बस्ती से सामुदायिक भवन में शिफ्ट हुआ प्राथमिक विद्यालय, प्रधानमंत्री आवास योजना के हितग्राहियों को दूसरी और तीसरी किश्त का वितरण

जबलपुर 🔳 राज न्यूज नेटवर्क

तिलहरी स्थित मदन महल पहाड़ी के विस्थापितों की बस्ती रानी दुर्गावती नगर में बच्चों की सुविधा को देखते हुए यहां प्राथमिक शाला को नवनिर्मित सामुदायिक भवन में शिफ्ट कर दिया गया है। कैंट विधानसभा क्षेत्र के विधायक अशोक रोहाणी ने शनिवार को आयोजित एक समारोह में नये स्थान पर इस विद्यालय का शुभारंभ किया।

इस अवसर पर नगर निगम अध्यक्ष रिकुंज विज, कलेक्टर डॉ इलैयाराजा टी भी मौजूद थे। विधायक अशोक रोहाणी ने इस अवसर पर स्थानीय निवासियों को संबोधित करते हुए कहा कि सामुदायिक भवन में प्राथमिक शाला स्थानांतरित हो जाने से अब ऐसे बच्चे भी नियमित रूप से स्कुल जा सकेंगे जो पूर्व में ज्यादा दुरी पर शाला स्थित होने की वजह से नहीं जा पा रहे थे। विधायक ने कार्यक्रम में स्कूली बच्चों से संवाद भी किया। उन्होंने बच्चों से कहा कि वे मन लगाकर पढें। बच्चों को

किताबें शासन की ओर से तथा कॉपी एवं बस्ता उनकी ओर से प्रदान की जायेगी।

विधायक ने विस्थापितों की बस्ती रानी दुर्गावती नगर में हुये विकास कार्यों का उल्लेख भी किया आगे भी सभी मूलभूत सुविधायें उपलब्ध कराने की प्रतिबद्धता व्यक्त की। उन्होंने कहा कि यह उनका सौभाग्य है कि मदन महल पहाडी से विस्थापित लोगों की सेवा करने का अवसर उन्हें मिला है। श्री रोहाणी ने इस अवसर पर रानी दुर्गावती नगर

फेस.2 में जल्दी ही लगभ 2 करोड़ की लागत से सड़क निर्माण का आश्वासन दिया। उन्होंने प्रधानमंत्री आवास योजना के हितग्राहियों को दूसरी और तीसरी किश्त की राशि के चेक वितरित किये तथा स्कूली बच्चों को बस्ते प्रदान किये। विधायक ने समारोह में रानी दुर्गावती नगर की महिलाओं का स्व.सहायता समूह गठित कर उन्हें रोजगार की गतिविधियों से जोड़ने तथा बेरोजगार युवाओं को छोटा.मोटा व्यवसाय करने के लिये प्रधानमंत्री

स्वनिधि योजना का लाभ दिलाने की जरूरत बताते हये इसके लिए शिविर लगाये जाने की बात कही। समारोह में जिला शिक्षा अधिकारी घनश्याम सोनी, डीपीसी डॉ आरपी चतुर्वेदी, महिला एवं बाल विकास विभाग के जिला कार्यक्रम अधिकारी एमएल मेहरा तथा बड़ी संख्या में स्थानीय नागरिक मौजूद थे। समारोह के प्रारंभ में पं लज्जाशंकर झा उत्कृष्ट उच्चतर माध्यमिक शाला के बच्चों ने सरस्वती वंदना प्रस्तुत की।



## नवीन विद्या भवन में होगा छात्रों का मिलन कार्यक्रम

जबलपुर। नवीन विद्या भवन विद्यालय नेपियर टाउन के समस्त पूर्व छात्रों, शिक्षकों का सम्मान समारोह एवं शाला के समस्त पूर्व छात्रों को प्रथम सम्मेलन के अवसर पर शिक्षक दिवस को कार्यक्रम आयोजित किया जा रहा है। इस संबंध की जानकारी पत्रकारवार्ता में आयोजकगणों के द्वारा दी गई।

जिसमें पत्रकारवार्ता में शरद दीक्षित, नरिन्दर सिंह पांधे, संतोष पटेल, परविन्दर सिंह, विवेक अग्रवाल, राज कुमार लखवानी, दलवीर सिंह जस्सल, आकाश

तिवारी, संजय तिवारी, अनिल अग्रवाल, डॉ दीपक गोटिया, हबीब खान ने बताया कि लगभग 73 वर्ष बाद यह प्रथम अवसर है कि जब इस तरह का



शहर के अलावा देश के अनेक शहरों पर्व छात्रों का आगमन होगा। कार्यक्रम के दौरान 26 सेवानिवृत्त शिक्षकों व प्राचार्यों का सम्मान किया गया। जिसमें

## लिपिकों को नहीं मिल रहा है समयमान वेतनमान का लाभ

जबलपुर। मप्र तृतीय वर्ग शासकीय कर्मचारी संघ ने जारी विज्ञप्ति में बताया कि स्कूल शिक्षा विभाग में लिपिक संवर्ग के ऐसे दर्जनों लोक सेवक हैं, जिनकी एक ही पद पर एक ही वेतनमान में 10, 20 एवं 30 वर्ष की सेवायें पूर्ण हो एक वर्ष से अधिक समय व्यतीत हो गया, किन्तु उन्हें प्रथम, द्वितीय एवं तृतीय समयमान वेतनमान का लाभ दिये जाने संबंधी आदेश जारी नहीं हो पा रहा हैं। समयमान वेतनमान के इंतजार में कई लिपिक संवर्ग कर्मचारी सेवा निवृत्त होते जा रहे हैं। यह कर्मचारी विगत कई वर्षों से बिना पदोन्नति के एक पद एवं वेतन पर कार्य करने

हनुमानताल

मदार छल्ला

क्षेत्र में वारदात

मजबूर हैं। शिक्षा विभाग की इस कर्मचारी विरोधी कार्यप्रणाली, लापरवाही, हटधर्मिता के चलते इन कर्मचारी में भारी रोष व्याप्त है। संघ के योगेन्द्र दुबे, अर्वेन्द्र राजपुत, अवधेश तिवारी, अटल उपाध्याय,

मुकेश सिंह, मन्सूर बेग, आलोक अग्निहोत्री, गोविन्द विल्थरे, डी डी गुप्ता रजनीश तिवारी, चंदु जाउलकर, दुर्गेश पाण्डे, बृजेश मिश्रा, सुधीर पण्डया, विपिन शर्मा, रवि बांगर, कमलेश यादव, रमाकांत वाजपेयी, राकेश तिवारी, पंकज शर्मा, सी एन शुक्ला, सतीश, देशमुख, परशुराम तिवारी, मनोज खन्ना, राजेश चतुर्वेदी, वीरेन्द्र तिवारी, धनश्याम पटैल आदि ने संभागीय कमिश्नर से मांग की है कि शिक्षा विभाग में कार्यरत लिपिक संवर्ग के कर्मचारियों के समयमान वेतनमान के शीघ्र आदेश



ग्वद द्वारा सचना दी जाती है कि वित्तीय वर्ष २०२१-२२ के लिए ज्यपिटर वैगन्स लिमिटेड (पूर्व में कमर्शियल इंजीनियर्स एंड बॉडी

हो लेनदेन करने के लिए कंपनी अधिनियम. 2013 के सभी लाग प्रावधानों और बनाए गए नियमों के अनपा प्रतिभृति और विनिमय बोर्ड (सूचीकरण दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015, 8 अप्रैल, 2020 के सामान् परिपत्र संख्या 14/2020 के साथ पठित. सामान्य परिपत्र संख्या 17/2020 दिनांक 13 अप्रैल, 2020, सामान्य परिपत्र संख्या 20/2020 दिनांक ५ मई , २०२० और सामान्य परिपत्र संख्या ०२/२०२२ दिनांक ५ मई , २०२२ (इसके बाद सामुहिक रूप से 'एमसीए परिपत्र' के रूप में संदर्भित) और परिपत्र संख्या सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएमडी2/सीआईआर/पी/2022/62 दिनांक 13 मई 2022 गरतीय प्रतिभृति और विनिमय बोर्ड ('सेबी') द्वारा जारी किया गया (इसके बाद सामूहिक रूप से 'एजीएम संबंधित परिपत्र' के रूप में संदर्भित) के तहत बुधवार , 28 सितंबर , 2022 को दोपहर 02:30 बजे इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से (वीडियो कॉन्फ्रेंस ('वीसी') या अन्य ऑडियो विज्अल मीन्स ('ओएवीएम') के माध्यम से एक सामान्य स्थान पर सदस्यों की भौतिक उपस्थिति के बिना भायोजित किया जाएगा। वार्षिक रिपोर्ट की भौतिक प्रतियां भेजने की आवश्यकता को समाप्त कर दिया गया है।

उक्त एमसीए परिपत्रों और सेबी परिपत्र के अनुपालन में, कंपनी ने एजीएम की सूचना और वार्षिक रिपोर्ट 2021–22 को 03 सितंबर 2022 को इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से उन सभी सदस्यों को भेजा है, जिनकी ईमेल आईडी कंपनी/डिपॉजिटरी प्रतिभागी के साथ पंजीकृत हैं।) ये दस्तावेज कंपनी की वेबसाइट www.cebbco.com और www.jupiterwagons.com, स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट यानी बीएसई लिमिटेड www.bseindia.com और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड www.nseIndia.com और कंपनी के शेयर ट्रांसफर एजेंट की वेबसाइट पर Kfin Technologies Limited (पूर्व में Kfin Technologies Private Limited) (इसके बाद 'KFin' के रूप में संदर्भित) <u>https://evoting.karvy.com</u> पर भी उपलब्ध हैं।

कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 108 और कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 20 के प्रावधानों के अनुसार संशोधित और सेबी (सुचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियम, २०१५ के नियम ४४, भौतिक रूप में शेयरधारक या डीमैटरियलाङ्ज्ड फॉर्म, कट–ऑफ तारीख यानी 16 सितंबर, 2022 को, कंपनी के 42वें एजीएम के नोटिस में बताए गए अनुसार नपने केफिन के ई-वोटिंग प्लेटफॉर्म के पोर्टल https://evoting karvy.com के माध्यम से या NSDL, nttps://eservices.nsdl.com या CDSL, <u>https://web.cdslindia.com/myeasi</u> पर व्यवसाय पर इलेक्ट्रॉनिक रूप से अपना वोट डाल सकते हैं। ई–वोटिंग के लिए विस्तृत प्रक्रिया/निर्देश 42वीं एजीएम की सूचना में निहित हैं।

इस संबंध में, सदस्यों को एतदद्वारा सूचित किया जाता है कि: (ए) इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से रिमोट ई–वोटिंग 25 सितंबर, 2022 (सुबह 9 बजे) से शुरू होगी और 27 सितंबर, 2022 (5 बजे शाम) को समाप्त होगी।

(बी) ई–वोटिंग के लिए कट–ऑफ तिथि 16 सितंबर , 2022 होगी।

(सी) जिन व्यक्तियों ने शेयर अर्जित किए हैं और नोटिस के प्रेषण के बाद कंपनी के सदस्य बन गए हैं और जो कट-ऑफ तिथि यानी 16 सितंबर, 2022 तक पात्र शेयरधारक हैं, वे लॉगिन आईडी और पासवर्ड प्राप्त करने के लिए श्री श्याम कमार से (040) 6716 1568 या shyam.kumar@kfintech.com से संपर्क कर सकते हैं। ।

(डी) इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से रिमोट ई–वोटिंग की अनुमति 27 सितंबर , 2022 की शाम 5.00 बजे के बाद नहीं दी जाएगी। (ई) वीसी/ओएवीएम स्विधा के माध्यम से बैठक में उपस्थित सदस्य और जिन्होंने रिमोट ई–वोटिंग के माध्यम से प्रस्तावों पर अपन वोट नहीं डाला था और अन्यथा ऐसा करने से वर्जित नहीं हैं, वे एजीएम के दौरान ई-वोटिंग सिस्टम के माध्यम से मतदान करने के पात्र होंगे। एजीएम के नोटिस में वीसी/ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में भाग लेने के निर्देश दिए गए हैं।

एफ) जिन सदस्यों ने एजीएम से पहले रिमोट ई–वोटिंग द्वारा अपना वोट डाला है, वे भी वीसी/ओएवीएम सुविधा के माध्यम र एजीएम में भाग ले सकते हैं, लेकिन उन्हें दोबारा वोट डालने की अनुमित नहीं दी जाएगी। जी) एक व्यक्ति जिसका नाम सदस्यों के रजिस्टर में या डिपॉजिटरी द्वारा बनाए गए लाभार्थी मालिकों के रजिस्टर में कट-ऑफ

तिथि के अनुसार दर्ज किया गया है, केवल एजीएम के दौरान रिमोट ई-वोटिंग के साथ-साथ ई-वोटिंग की सुविधा का लाभ एच) रिमोट ई-वोटिंग की सुविधा के संबंध में किसी भी शिकायत के मामले में, शेयरधारक श्री श्याम कुमार से संपर्क कर सकते हैं

या https://evoting.karvy.com पर डाउनलोड अनुभाग में उपलब्ध शेयरधारकों के लिए अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न (एफएक्यू) अनुभाग/ए-वोटिंग उपयोगकर्ता मैनुअल का संदर्भ ले सकते हैं: डीमैट मोड में प्रतिभूतियों को रखने वाले व्यक्तिगत शेयरधारकों के लिए हेल्पडेस्क जिन्हें डिपॉजिटरी यानी एनएसडीएल और

सीडीएसएल के माध्यम से लॉगिन से संबंधित किसी भी तकनीकी समस्या के लिए सहायता की आवश्यकता है। (ए) लॉगिन में किसी भी तकनीकी समस्या का सामना करने वाले सदस्य evoting@nsdl.co.in पर अनुरोध भेजकर NSDL

हेल्पडेस्क से संपर्क कर सकते हैं या टोल फ्री नंबर: 1800 1020 990 और 1800 22 44 30 पर कॉल कर सकते हैं। ंबी) लॉगिन में किसी भी तकनीकी समस्या का सामना करने वाले सदस्य helpdesk.evoting@cdslindia.com पर अनरोध भेजकर सीडीएसएल हेल्पडेस्क से संपर्क कर सकते हैं या 022-23058738 या 022-23058542-43 पर संपर्क कर सकते

जिन सदस्यों ने अपने ईमेल पते और मोबाइल नंबर पंजीकृत नहीं किए हैं, उनसे अनुरोध है कि वे वित्तीय वर्ष 2021–2022 की वार्षिक रिपोर्ट की प्रतियों को नोटिस के साथ प्राप्त करने के लिए लिंक <u>https://ris.kfintech.com/email registration</u> पर क्लिक करके Kfin के साथ पंजीकृत हो जाएं। 42 वीं एजीएम में रिमोट ई-वोटिंग के लिए विस्तृत प्रक्रिया और निर्देश और वीसी / ओएवीएम सुविधा के माध्यम से एजीएम में भागीदारी के निर्देश शामिल हैं।

, कपया अपनी सबसे नवीनतम ईमेल आईडी को कंपनी / आपके डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट के साथ पंजीकृत रखें ताकि समय पर संचार नदस्यों से अनुरोघ है कि वे एजीएम की सूचना में दिए गए सभी नोट्स और विशेष रूप से एजीएम में शामिल होने के निर्देश, रिमोट

–वोटिंग और एजीएम के दौरान ई–वोटिंग के माध्यम से वोट डालने के तरीके को ध्यान से पढें।

दिनांकः 04.09.2022

स्थानः जबलपुर

ज्यूपिटर वैगन्स लिमिटेड के लिए (पूर्व में कमर्शियल इंजीनियर्स एंड बॉडी बिल्डर्स को लिमिटेड ) दीपेश केडिया वेव और अनुपालन अधिकारी

पेंशनर्स की समस्याओं के निराकरण के लिए हो संभागीय समिति का गढन पेशनर्स एसोसिएशन ने सभागायुक्त से की माग

जबलपुर(आरएनएन)। जिस माह में जो पेंशनर्स सेवानिवृत्त होते हैं, उनका कोई भी भुगतान समय पर नहीं हो पा रहा है। वहीं पेंशनर्स को प्रत्येक कार्य के लिए पेंशनर्स कार्यालयों का चक्कर लगाना पड़ता है।

उपरोक्त शिकायत प्रस्तुत करते हुए पेंशनर्स एसोसियेशन की ओर से संभागायुक्त से पेंशनर्स की समस्याओं के निराकरण हेतु संभागीय फोरम की बैठक या संभागीय समिति का गठन करने की मांग की गयी है। पेंशनर्स एसोसियेशन के संभागीय अध्यक्ष व्ही.पी. शुक्ला, जिला शाखा अध्यक्ष नरेश उपाध्याय ने बताया कि इस समय पेंशनर्स भीषण समस्याओं से जूझ रहे हैं। जैसे जिस माह में जो पेंशनर्स सेवानिवृत्त होते हैं उनका भुगतान जैसे ग्रेज्यटी का न मिलना, बीमा, अर्जित अवकाश का भगतान न समय पर न

कार्यों के चलते पेंशनर्स कार्यालयों के चक्कर लगाकर हैरान हो चुके हैं। एसोसियेशन के आरके प्यासी, अरूण पांडे, कय्यूम खान, प्रेम वल्लभ शर्मा, डीएस गप्ता, केके शुक्ला, आरएल पांडे, जीडब्ल्य पारखी, अशोक दुबे, एमपी निगम आदि ने संभागीय आयुक्त से अनरोध किया है कि यथाशीघ्र पेंशनर्स फोरम की बैठक बलाई जाये या फिर संभागीय समिति का गठन किया जाये जिससे उल्लेखित भीषण समस्याओं का निराकरण हो सके। समिति का गठन किया जाये, जिसमें संभागीय स्तर का एक अधिकारी, जिला स्तर का अधिकारी, शिक्षा, स्वास्थ एवं संभागीय पेंशन एवं जिला कोषालय का एक अधिकारी सम्मलित हो जिससे समस्याओं का निराकरण शीघ्र हो सके।

मिलना आदि परेशानी का सबब बने हुए हैं, इन सभी

## निर्माण कार्य और हितग्राहीमूलक योजनाओं की खाद्य मंत्री ने की समीक्षा

चुरा ले गए बदमाश

बजे परिवार सहित घर में सो गया था। बरसात ज्यादा हो रही थी इसके चलते आंगन का

दरवाजा बंद करना भल गया था। उसकी मोटर सायकल साईन एमपी 20 एन बी 4075

आंगन में खड़ी थी, चाबी गाड़ी में लगी थी। सुवह लगभग 5 बजे देखे तो गाड़ी आंगन में नहीं

थी। सामने के कमरे जिसमें बड़े भाई मोह. इस्लाम सपरिवार रहते जो पानी टपकने के कारण

ताला बंद कर दूसरे कमरे में सो रहे थे। उनके कमरे का ताला भी टूटा था। अंदर देखे तो

आलमारी खुली थी भाभी सरवरी की सोने की एक जोडी झुमकी एक चांदी की पायजेब, एक

मंगलसूत्र जिसमें धागे में काले मोती के साथ सोने की छोटी-छोटी पांच पत्तियां लगी थीं एवं

नगदी रूपये जो मकान बनवाने के लिये रखे थे गायब थे। कोई अज्ञात चोर चोरी कर ले गया

है। शिकायत पर पुलिस ने प्रकरण दर्ज कर आरोपियों की पतासाजी शुरू कर दी है।

जबलपुर। हनुमानताल थानातंर्गत मदार छल्ला क्षेत्र के

एक घर से अज्ञात चोर सोने-चांदी के जेवर सहित आंगन में

खडी मोटर साइकिल चरा ले गये। शिकायत पर पुलिस ने

प्रकरण दर्ज कर आरोपियों की पतासाजी शुरु कर दी है।

पुलिस ने बताया कि मोह. सुल्तान उम्र 29 वर्ष निवासी बड़ा

मदार छल्ला ने रिपोर्ट दर्ज कराई कि बीती रात लगभग 11-30



अनुपप्र। राज्य शासन द्वारा जिले के विकास कार्यों के लिए आवंटित राशि का सद्पयोग क्रियान्वयन एजेन्सियां समय-सीमा में कार्यों को पूर्ण कर सुनिश्चित करें। निर्माण कार्य गुणवत्तायुक्त हों, अधिकारी समय-समय पर कार्यों की मॉनीटरिंग सुनिश्चित करें।

उक्ताशय के निर्देश खाद्य, नागरिक आपूर्ति एवं उपभोक्ता संरक्षण विभाग के मंत्री बिसाहूलाल सिंह ने कलेक्ट्रेट स्थित नर्मदा सभागार में स्वीकृत निर्माण कार्यों की समीक्षा के दौरान दिए। इस अवसर पर प्रभारी कलेक्टर सरोधन सिंह, पुलिस अधीक्षक अखिल पटेल, जिला पंचायत के मुख्य कार्यपालन अधिकारी सोजान सिंह सहित अन्य जनप्रतिनिधिगण व विभिन्न विभागों के जिला स्तरीय अधिकारी उपस्थित थे। समीक्षा बैठक में प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण की समीक्षा के दौरान स्वीकृत आवासों को पूर्ण कराने के लिए हितग्राहियों को प्रोत्साहित करने तथा रेत आदि की सहजता के संदर्भ में निर्देष दिए गए। उन्होंने कहा कि जिन हितग्राहियों द्वारा आवास योजना की किष्त प्राप्त होने के बाद भी मकान निर्माण नही कराया जा रहा है, उन्हें चिन्हित करते हुए ऐसे लोगों की मॉनीटरिंग सुनिष्चित की जाए तथा कार्य पूर्ण कराने के लिए प्रेरित किया जाए।

सिंह रावत, नगरपालिका पसान के अध्यक्ष रामअवध

महिला से मारपीट कर जबरन बलात्कार करने वाले को कारावास

होती है मानसिक तनाव और बेरोजगारी बताई जा रही है।

अनुपपुर। न्यायालय अपर सत्र न्यायाधीश अनुपपुर आरपी सेवेतिया के न्यायालय द्वारा थाना करनपठार के अप.ऋ. 156/2009 अपराध धारा 376, 323, 506 भादवि के आरोपी अशोक कुमार सिंह मरावी पिता गेंद सिंह गोंड, उम्र 35 वर्ष निवासी ग्राम खालेदुधी, थाना करनपठार को सिद्धदोष पाते हुए आरोपी को 08 वर्ष के सश्रम कारावास एवं कुल 3500 रुपए अर्थदंड से दंडित किया गया है। प्रकरण में शासन की ओर से पैरवी अपर लोक अभियोजक श्रीमती सुधा शर्मा द्वारा की गई।

33 वर्षीय व्यक्ति ने फांसी लगाकर की आत्महत्या

अनुपपुर। भालूमाडा थाना अंतर्गत दर्शन लाल सिंह 33 वर्षीय निवासी बिछिया डाढ

फांसी लेगांकर आत्मेहत्या कर ली, जिसकी सूचना मृतक के भाई कुमार सिंह श्याम ने

थाने पर दी सूचना पर पहुंची पुलिस ने शव का पंचनामा तैयार करने के उपरांत

पोस्टमार्टम हेतु भेजा वही मामले की जांच पर पुलिस जुटी हुई है पुलिस का कहना है कि

पोस्टमार्टम रिपोर्ट आने उपरांत ही आगे की जांच की जाएगी अभी मृतक के परिजनों का

बयान लिया जा रहा है मृतक के भाई ने पुलिस को बताया कि दर्शनलाल ने अपने खेत

के महुआ के पेड़ में लाइलोन की रस्सी से फांसी लगाकर आत्महत्या कर ली थी जिसकी

सूचना मृतक के छोटे भाई ने बड़े भाई को दी थी मृतक ने बताया कि हम तीन भाई हैं

अलग-अलग रह कर अपना जीविकोपार्जन करते हैं, वही जरूरत पड़ने पर एक दूसरे भाई

का सहयोग भी करते हैं, परंतु दर्शन लाल ने फांसी लगाकर आत्महत्या क्यों की? मृतक

के भाई ने पुलिस को बताया कि हम लोगों के बीच में ना तो कोई बात विवाद हुआ था

ना ही मृतक को किसी ने कुछ कहा था जिससे मृतक के परिजन भी काफी चिंतित हैं कि

आखिर मृतक ने फांसी लगाकर की आत्महत्या की। वही पुलिस पूरे मामले की जांच में

जुटी हुई है।पुलिस कार्रवाई की पोस्टमार्टम आने उपरांत थी मामला पूरा खुल पाएगा वहीं

मृतक के शरीर पर किसी प्रकार से कोई चोट नहीं पाए गए गौरतलब है कि इन दिनों जिले

में युवा वर्ग काफी फांसी लगाकर आत्महत्या जैसे कदम उठा रहे हैं इसकी मुख्य वजह